
ỦY BAN NHÂN DÂN                
TỈNH THANH HÓA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2025 

   
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP                                              
tỉnh Thanh Hóa năm 2024 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ

về phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản 

phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 1825/QĐ-UBND ngày 07/5/2024 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc phê duyệt kết quả chấm điểm, phân hạng sản phẩm OCOP 

tỉnh Thanh Hóa đợt 1 năm 2024; 

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm cấp Trung 

ương ngày 16/01/2025 của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp 
Trung ương;  

Căn cứ Công văn số 108/VPĐP-OCDL ngày 05/02/2025 của Văn phòng 

Điều phối nông thôn mới Trung ương về việc thông báo kết quả đánh giá, phân 

hạng sản phẩm Chương trình OCOP cấp Quốc gia năm 2024 (đợt 3);  

Theo đề nghị của Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh tại 

Tờ trình số 132/TTr-VPĐP ngày 28/02/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh 

Thanh Hóa năm 2024, cụ thể như sau: Công nhận sản phẩm OCOP 4 sao cho 

03 sản phẩm (Có phụ lục chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Các sản phẩm được công nhận đạt hạng OCOP 4 sao được 

UBND tỉnh cấp Giấy chứng nhận, sử dụng biểu trưng của chương trình OCOP 



và thứ hạng sao in trên bao bì, tem nhãn sản phẩm, được hỗ trợ phát triển sản 

phẩm theo quy định thuộc chương trình OCOP. Sản phẩm được công nhận 

phân hạng có giá trị trong 03 năm (36 tháng) kể từ ngày ký Quyết định công nhận. 

Điều 3. Giao Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh chủ trì, 

phối hợp với UBND huyện Nga Sơn hướng dẫn các chủ thể có sản phẩm OCOP 
4 sao được công nhận sử dụng và in biểu trưng của Chương trình OCOP, thứ 

hạng sao lên sản phẩm được công nhận theo quy định; thực hiện việc kiểm tra 

đột xuất, định kỳ hàng năm đối với sản phẩm OCOP và đề xuất biện pháp xử lý 

khi có vi phạm xảy ra. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.   

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh văn phòng Điều phối xây dựng 

nông thôn mới tỉnh; Giám đốc các sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, 

Công Thương, Y tế, Khoa học và Công nghệ; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

thành viên Hội đồng đánh giá phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh; Chủ tịch UBND 

huyện Nga Sơn; chủ thể sản xuất kinh doanh có tên tại Điều 1 và các đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 QĐ; 
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (để b/c); 
- Văn phòng Điều phối NTM TW (để b/c); 
- TTr: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, PgNNMT. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 
 
 

Lê Đức Giang 
 



PHỤ LỤC: DANH SÁCH SẢN PHẨM ĐƯỢC CÔNG NHẬN  SẢN PHẨM OCOP TỈNH THANH HÓA NĂM 2024 
(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND  ngày       /       /2025 của UBND tỉnh Thanh Hoá) 

 
 

 

TT 

 

Tên huyện 

 

Tên sản phẩm 

 

Chủ thể                    

sản xuất 

 

Địa chỉ 

 

Phân hạng  

OCOP 

I 

 

 

Nga Sơn 

 

 

 

1 

 

Rổ cói Nga Sơn 
Công ty CP sản xuất           

chế biến cói xuất khẩu 

Việt Anh 

Xã Nga An 

4 sao 

 

2 

 

Bình cói Nga Sơn 
4 sao 

 

3 

 

Đĩa cói Nga Sơn 4 sao 


